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Atmosfera havosidagi ifloslantiruvchi moddalarning ruxsat etilgan maksimal

kontsentratsiyasi - bu odamning butun hayoti davomida ta’sirida uning sog‘lig‘iga

va keyingi avlodlariga bevosita yoki bilvosita salbiy ta’sir etadi. 

O‘simliklar bargida chang yig‘ilishining sabablari  juda ko‘p va ular asosan

atrof-muhit omillariga bog‘liq holda sodir bo‘ladi. changning  bo‘ronlarga  asosiy

sabablariga quyidagilarni keltiramiz.

1.Atrof-muhit omillari.
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Shamolning ta`siri:  Shamolning tezligi  va  yo‘nalishi  chang zarrachalarini

o‘simliklarning barglariga va havoda changning miqdori ortishlariga sabab bo‘ladi.

Quruq iqlimning ta`siri: Namlik past bo‘lganda, chang zarrachalari havoda

uzoqroq  muddat  osilib  turadi  va  o‘simliklarda  to‘planadi  bu  esa  barcha  tirik

organizmlar  uchun  xafli  hisoblandi,  harorat  qancha  yuqori  bo‘lsa  chang

zarrachalari  shuncha  ko‘p  parchalanishga  uchraydi  va  uchuvchanligi  shuncha

oradi.

Yomg‘irning  yo‘qligi:  Yomg‘ir  changni  yuvib  tushiradi,  uchuvchanligini

pasaytiradi.  Agar uzoq vaqt yog‘ingarchilik bo’lmasa, chang miqdori ortadi.

2.Inson faoliyati.

Qurilish ishlari: Qurilish maydonlarida ko‘p chang ko’tariladi va atrofdagi

o‘simlik barglariga cho‘kish hosil qiladi.

Transport vositalari: Avtomobil va boshqa transport vositalaridan ko‘tarilgan

yo‘l changi o‘simlik barglariga yopishadi natijada boshqa organizmlar uchun ham

xavf tug`diradi.

Sanoat  chiqindilari:  Zavod  va  fabrikalardan  chiqqan  chang  va  tutun

zarrachalari havoni ifloslantiradi va o‘simliklarda to‘planadi, bu jarayonda kiyoviy

changli birikma hosil bo‘ladi.

Qishloq  xo‘jaligi  faoliyati:  Yerga  ishlov  berish,  texnika  harakati  va

o‘g‘itlarni ishlatish jarayonida chang ko‘tariladi.

3. Tabiiy manbalar

Tuproq eroziyasi:  Quruq ob-havo sharoitida tuproq shamol bilan ko‘chib,

chang hosil qiladi.

Vulkanik  faollik:  Vulkan  otilishi  natijasida  chang  va  kulning  havoga

chiqaradi, bu esa keng hududga yoyilishi mumkin.

O‘simlik  chiqindilari:  Gullash,  urug’larning  yoyilishi  yoki  qurigan

barglarning parchalangan qoldiqlari ham chang manbai bo‘lishi mumkin.

4. Geografik joylashuv
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Shahar hududlari: Shahar atrofidagi havo ifloslanishi sababli chang miqdori

ko’proq bo’ladi. Surxondaryo viloyatida kuzatiladigan changlarga ham geografik

joylashuvu juda katta ahamiyat kasb etadi. 

Tadqiqotning natijalari.

Ba’zi  o‘simliklarning  barg  yuzasida  tukchalar  yoki  yopishqoq  qatlam

mavjud  bo‘lib,  chang  zarrachalarini  oson  ushlab  qoladi. Shu  sababdan  ham

havodagi  chang  kamaytirish  uchun  o‘simliklarni  ekish  yaxshi  yechim  sifatida

ko‘riladi.

Tadqiqot jarayonida  katta yuzali, yirik bargli  o‘simliklar tut daraxtining

chang bo‘ronlari vaqida qancha chang ozida tutib qolishi o‘rganildi.

Tadqiqot  jarayonida  gravimetrik  usulda  olib  borildi.  O‘simlik sog‘lom

barglaridan  namunalar  olindi  o‘simlik  bargi  dastlanki  chang  holatida  quritilib

analitik  elektron  tarozida  og‘irligi  o‘lchab  olindi  va  qayt  qilib  olindi.  Kiyingi

jarayonda changdan tozalanibqaya o‘lchandi va natija aniqlandi.

Olingan natijalar quyudagi birinchi jadalda kelirilgan.

1-jadval
Tut bargi (TB) Chang miqdori (mg)

TB1 0,98
TB2 0,88
TB3 1,02
TB4 0,09
TB5 0,19

O`rtacha chang miqdori 0,632
1-rasm

2-rasm
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1-rasmda 2024-yil 19-avgust kuni  Surxondaryo viloyatida chang bo‘ronlari

kuzatilgandan kiyin olingan tut barglari ta`siri keltirilgan.

Termiz shahri,  Termiz tumani va unga tutash tumanlar hududlari bo‘ylab

kuzatilgan  chang  bo‘ronlarining  o‘simliklarga  aynan  tut  barglariga  cho‘kgan

miqdori o‘rganildi.

2-rasmda 2024-yil 19-avgust kuni Surxondaryo viloyatida kuzatilgan chang

bo‘ronlari  ta`sirida  tut  bargiga  cho‘lib  qolgan  chang  miqdirining  gravimetrik

usulda tut bargidagi changning o‘lchab olingan holati.

3-rasm

3-rasmda  2024-yil  19-avgust  kuni  Surxondaryo  viloyatida chang

bo‘ronlarining  tut  bargiga  cho‘kindi  xosil  qilganlik  miqdorining  diagrammasi

keltirib o‘tilgan.

4-rasm 
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4-rasm 2024-yil  19-avgust  kuni  Surxondaryo viloyatida kuzatilgan chang

bo‘ronlarining tarqalish kengligi keltirilgan.

Surxondaryoda  kuzatiladigan  changlarning  ta`siri  yildan  yilga  ortib

bormoqda. Chang hayvonlar harakatiga, o‘simliklar va insonlarning salomatligiga

jiddiy ta`sirini aytish mumkin bo‘ladi.

Changning jiddiy ta`sirlari o‘simliklarning fotosintez jarayoniga salbiy ta’sir

ko‘rsatishi,  ularning o‘sish  va  rivojlanishiga  zarar  yetkazishi  mumkin.  Shuning

uchun changni nazorat qilish muhim hisoblanadi.
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